



JĘZYK POLSKI A LEGALIZACJA POBYTU

Znajomość lokalnego języka zawsze pomaga w codziennym życiu w innym kraju, znalezieniu pracy czy rozwiązywaniu różnych spraw. Czasem jest też wymagana przy legalizacji pobytu.

W POLSCE UDOKUMENTOWANA ZNAJOMOŚĆ JĘZYKA POLSKIEGO JEST WYMAGANA PODCZAS DWÓCH PROCEDUR:

- uzyskania zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej,
- nabycia obywatelstwa Rzeczypospolitej Polskiej.

DO WNIOSKÓW W OBU TYCH PROCEDURACH KONIECZNE JEST DOŁĄCZENIE POTWIERDZENIA ZNAJOMOŚCI JĘZYKA. TAKIM POTWIERDZENIEM MOŻE BYĆ:

- 1. Certyfikat znajomości języka polskiego jako obcego, wydany przez Państwową Komisję do spraw Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako Obcego na poziomie znajomości języka co najmniej B1,

LUB

- 2. Świadectwo ukończenia w Polsce szkoły podstawowej, ponadpodstawowej (licea, technika, szkoły branżowe i policealne), artystycznej lub dyplom (licencjacki, magisterski) potwierdzający ukończenie uczelni wyższej w Polsce, z wykładowym językiem polskim,

LUB

- 3. Świadectwo ukończenia szkoły lub uczelni z wykładowym językiem polskim za granicą, jeśli system edukacji w tym kraju jest analogiczny do systemu edukacji w Polsce.

Znajomości języka polskiego w tych procedurach nie muszą wykazywać osoby poniżej 16 roku życia.

Certyfikat znajomości języka polskiego jako obcego uzyskuje się poprzez zdanie egzaminu. Jest on organizowany kilka razy w roku w dużych miastach w Polsce (na Mazowszu tylko w Warszawie).

KIEDY EGZAMIN?

Harmonogram egzaminów ustala Państwowa Komisja do spraw Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako Obcego. W 2019 roku egzaminy odbędą się w dniach 9–10 marca, 15–16 czerwca, 23–24 listopada.

Warto wiedzieć, że w różnych terminach odbywają się egzaminy na różnych poziomach znajomości języka. Planując przystąpienie do egzaminu należy sprawdzić aktualne terminy, poziomy i ośrodki, w których będzie odbywać się egzamin.

ZAPISY

Na egzamin można zapisać się w jednym z ośrodków uprawnionych do organizowania egzaminów. Listę ośrodków znajdziesz na stronie www.certyfikatpolski.pl.

Każdy ośrodek prowadzi własną rekrutację, zapisy najczęściej zaczynają się 2–3 miesiące przed planowaną datą egzaminu i trwają do wyczerpania miejsc. Warto zapisać się z wyprzedzeniem – na egzamin z reguły jest bardzo wielu chętnych.

ZANIM PRZYSTĄPISZ DO EGZAMINU...

Możesz przystąpić do egzaminu niezależnie od tego, gdzie, kiedy i jak długo uczyłeś/aś się języka polskiego. Warto jednak sprawdzić swój poziom znajomości języka, na przykład za pomocą przykładowych testów zamieszczonych na stronie egzaminu www.certyfikatpolski.pl. Na stronie znajdziesz też dodatkowe wskazówki, zadania, materiały i podręczniki do nauki. Niektóre ośrodki organizują specjalne kursy przygotowujące do egzaminu (np. Fundacja Nauki Języków Obcych Linguae Mundi).

Egzamin sprawdza rozumienie ze słuchu, rozumienie tekstu pisanego, znajomość gramatyki i umiejętność pisanie po polsku.

OPŁATY

Każdy ośrodek prowadzący egzamin indywidualnie ustala wysokość opłat. Nie mogą one przekraczać maksymalnych kwot ustalonych w ustawie o języku polskim (Art. 11g, pkt 5 Ustawy z dnia 7 października 1999 r. o języku polskim):

- 90 euro dla poziomów: A1, A2, B1 i B2 (dzieci i młodzież)
- 120 euro dla poziomów: A1 i A2 (osoby dorosłe)
- 150 euro dla poziomów: B1 i B2 (osoby dorosłe)
- 180 euro dla poziomów: C1 i C2 (osoby dorosłe)

Certyfikat potwierdzający zdanie egzaminu opłaca się osobno. Jego koszt to równowartość 20 euro (płatne w złotych).

Wszystkie niezbędne informacje o egzaminie można znaleźć na stronie: www.certyfikatpolski.pl





Fundacja Polskie Forum Migracyjne

Od 2007 roku pomagamy cudzoziemcom
mieszkającym w Polsce i Polakom
mieszkającym za granicą.

ul. Szpitalna 5/14, Warszawa

Tel. +48 22 110 00 85, +48 692 913 993

pon. – pt. od 10.00 do 15.00

info@forummigracyjne.org

zapisy@forummigracyjne.org

www.forummigracyjne.org



UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ AZYLU,
MIGRACJI I INTEGRACJI



WOJEWODA MAZOWIECKI



Bezpieczna przystań.

Projekt współfinansowany z Programu Krajowego Funduszu Azylu, Migracji i Integracji.

Wyłączna odpowiedzialność spoczywa na autorze. Komisja Europejska oraz
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji nie ponoszą odpowiedzialności
za sposób wykorzystania udostępnionych informacji.

MBezpieczna przystań
Mazowieckie